香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

（股份編號：0347）

海 外 監 管 公 告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第 13.10B條作出。

茲載列鞍鋼股份有限公司（「本公司」）於二零二五年七月十五日在《中國證
券報》、《證券時報》、《上海證券報》或巨潮資訊網 (http://www.cninfo.com.cn)

刊登的以下公告全文，僅供參考。

承董事會命
鞍鋼股份有限公司

王軍

執行董事兼董事長

中國遼寧省鞍山市
二零二五年七月十四日

於本公告日期，本公司董事會成員如下：

執行董事： 獨立非執行董事：
王軍 汪建華
張紅軍 王旺林
李景東 朱克實
鄧強 胡彩梅

非執行董事：
譚宇海

* 僅供識別

1

证券代码：000898          证券简称：鞍钢股份        公告编号：2025-041

鞍钢股份有限公司

2025 年半年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、预计的本期业绩情况

1. 业绩预告期间：2025 年 1 月 1 日-2025 年 6 月 30 日

2. 预计的经营业绩：亏损

按《中国企业会计准则》计算

项目
本报告期

2025 年 1 月 1 日-
2025 年 6 月 30 日

上年同期
2024 年 1 月 1 日-
2024 年 6 月 30 日

归属于上市公司股

东的净利润

亏损：约人民币 1,144 百万元
亏损：人民币 2,689 百万元

比上年同期减亏：约 57.46%

归属于上市公司股

东的扣除非经常性

损益后的净利润

亏损：约人民币 1,231 百万元
亏损：人民币 2,670 百万元

比上年同期减亏：约 53.90%

基本每股收益 亏损：约人民币 0.122 元/股 亏损：人民币 0.287 元/股

二、与会计师事务所沟通情况

公司与会计师事务所就本次业绩预告有关事项进行了初步沟通，双方

不存在重大分歧。公司本次业绩预告未经会计师事务所预审计。

三、业绩变动原因说明

2025 年上半年，钢铁行业形势较去年同期有一定好转，销售端钢材

价格和采购端原料价格整体仍呈下跌趋势，钢铁市场整体供大于求的局面

2

尚未根本改善。公司坚持以降本增效为中心，围绕“算账经营”、着力“五

型企业”建设，加大市场开拓和调品力度，提升运营效率、深挖能源潜力，

优化采购半径、着力系统降本，提升企业市场竞争力。上半年，公司归属

于上市公司股东的净利润约为-11.44 亿元，同比减亏 15.45 亿元，减亏幅

度达 57.46%。

四、其他相关说明

本次业绩预告是公司财务部门初步测算的结果，未经会计师事务所审

计，具体财务数据以公司 2025 年半年度报告披露的数据为准。公司指定

的信息披露媒体为中国证券报、证券时报、上海证券报及巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）。公司将严格按照有关法律法规的规定及时做好信

息披露工作，敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

鞍钢股份有限公司

董事会

2025 年 7 月 14 日

http://www.cninfo.com.cn/